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Rynek 1, Rzeszów 1

Przed maturzystami najważniejszy moment w życiu

zdjęcie z zakończenia roku szkolnego najwyższych klas szkół podstawowych w Rzeszowie, fot. Grzegorz Bukała, Urząd Miasta Rzeszowa
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Rynek 1, Rzeszów 3

zdjęcie z zakończenia roku szkolnego najwyższych klas szkół podstawowych w Rzeszowie, fot. Grzegorz Bukała, Urząd Miasta Rzeszowa
Uczniowie najwyższych klas szkół ponadpodstawowych zakończyli rok szkolny. Dla większości jednak to nie koniec nauki. Przed nimi
matura i wybór dalszej życiowej drogi.

- Kochani maturzyści, dziś kończycie na zawsze etap edukacji szkolnej. Nie oznacza to jednak wakacyjnej laby. Przed wami
najważniejszy moment w życiu. Życzę wam powodzenia na maturach i mądrych wyborów. Nie bójcie się marzyć i podążać za
marzeniami – mówiła Krystyna Stachowska,

Wiceprezydent Rzeszowa, w piątek podczas miejskiego uroczystego zakończenia roku szkolnego dla maturzystów. Odbył się on w
Zespole Szkół Ekonomicznych. Uczniowie odebrali świadectwa ukończenia szkoły, nagrody za osiągnięcia w nauce, sporcie i działalności
społecznej. W uroczystości wzięła udział Katarzyna Lubnauer, wiceminister edukacji narodowej, która gratulowała maturzystom dobrych
wyników, podziękowała za intensywną naukę i nie kryła, że będzie za nich trzymać kciuki.

W rzeszowskich szkołach prowadzonych przez miasto 3566 absolwentów będzie zdawać egzamin maturalny. To aż o 535 osób więcej niż
w ubiegłym roku.

W liceach przystąpi do niego 2237 osób, w technikach 1203, w liceum dla dorosłych 89, w ogólnokształcącej szkole muzycznej II stopnia
19, w szkole branżowej II stopnia 18.

Maturalny maraton rozpocznie się 4 maja, a zakończy 30 maja. W tym: część pisemna zaplanowana jest od 4 do 21 maja, a część ustna
– od 7 do 30 maja.

Co będą zdawać?

W części ustnej obowiązkowo: język polski – bez określania poziomu, język obcy nowożytny – bez określania poziomu.

W części pisemnej obowiązkowo: język polski – na poziomie podstawowym, matematykę – na poziomie podstawowym, język obcy
nowożytny – na poziomie podstawowym. Każdy absolwent musi przystąpić do egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu
dodatkowego na poziomie rozszerzonym, a w przypadku języka obcego nowożytnego – na poziomie rozszerzonym albo dwujęzycznym.

Absolwent może również przystąpić do egzaminu dodatkowego z maksymalnie pięciu przedmiotów.

Tutaj wybory maturzystów są podyktowane najczęściej wymaganiami rekrutacyjnymi określonymi przez uczelnie.

Wyniki matur ogłaszane są na początku lipca. Od ich rezultatów zależy możliwość ubiegania się o przyjęcie na studia wyższe.

Wśród najlepszych

Rzeszowskie szkoły ponadpodstawowe mają wysoki poziom nauczania i skutecznie przygotowują młodych ludzi do dalszej życiowej
drogi. Potwierdza to co roku prestiżowy ranking Perspektyw. W tegorocznym Podkarpackim Rankingu Liceów Ogólnokształcących
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Rynek 1, Rzeszów 4

Perspektywy, jeśli chodzi o szkoły publiczne, w pierwszej piętnastce znalazły się II Liceum Ogólnokształcące I Liceum Ogólnokształcące,
IV Liceum Ogólnokształcące, IX Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi.

Natomiast w Podkarpackim Rankingu Techników Perspektywy w pierwszej piętnastce znalazły się: Technikum nr 6 w Zespole Szkół
Elektronicznych, Technikum nr 7 w Zespole Szkół Mechanicznych, Technikum nr 5 w Zespole Szkół Ekonomicznych.

To pokazuje młodzieży, że warto wybierać rzeszowskie szkoły.
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